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EXERCICIO 2021

PERIODO QUARTO TRIMESTRE (Encerrado) (Fechado)

EMISSAO 14/01/2022

VALORES EM UNIDADES DE REAL

ATIVO

PASSIVO

ESPECIFICACAO

2021

2020

ESPECIFICACAO

2021

2020

ATIVO CIRCULANTE

141.861.954,53

152.292.917.24

PASSIVO CIRCULANTE

Caixa e Equivalentes de Caixa
Créditos a Curto Prazo

Demais Créditos e Valores
Investimentos e Aplicacées Temporarias a Curto
Estoques
Ativos Nao Circulantes Mantidos para Venda
VPDs Pagas Antecipadamente

134.822.742,41
4.480.887,35
4.480.887,35

2.558.324,77

140.286.107.97
9.978.761.72
9.978.761.72

2.028.047.55

558.799.732.81

Obrigacées Trab., Prev. e Assist. a Pagar a Curto
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Obrigacdes Fiscais a Curto Prazo

Obrigacoes de Reparticdo a Outros Entes
Provisodes a Curto Prazo

Demais Obrigacées a Curto Prazo

ATIVO NAO CIRCULANTE

1.024.059.157,45

Ativo Realizavel a Longo Prazo
Créditos a Longo Prazo
Demais Créditos e Valores
Estoques
Investimentos
Participacbes Permanentes
Propriedades para Investimento
Propriedades para Investimento
(-) Depreciacdo Acumulada de Propriedades p/
(-) Reducdo ao Valor Rec. de Propriedades para
Investimentos do RPPS de Longo Prazo
Investimentos do RPPS de Longo Prazo
(-) Reducdo ao Valor Recuperavel de Investimentos
Demais Investimentos Permanentes
Demais Investimentos Permanentes
(-) Reducéo ao Valor Recuperavel de Demais Invest.
Imobilizado
Bens Moveis
Bens Moéveis
(-) Depreciacdo/Amortizacdo/Exaustdo Acum. de
(-) Reducdo ao Valor Recuperavel de Bens Méveis
Bens Imoéveis
Bens Imoéveis
(-) Depr./Amortizacdo/Exaustdo Acum. de Bens
(-) Reducdo ao Valor Recuperavel de Bens Imdveis
Intangivel
Softwares
Softwares
(-) Amortizacdo Acumulada de Softwares
(-) Reducdo ao Valor Recuperavel de Softwares
Marcas, Direitos e Patentes Industriais
Marcas, Direitos e Patentes Industriais
(-) Amortizacdo Acumulada de Marcas, Direitos e
(-) Reducdo ao Valor Recuperavel de Marcas,
Direitos de Uso de Iméveis
Direitos de Uso de Iméveis
(-) Amortizacdo Acumulada de Direito de Uso de
(-) Reducdo ao Valor Recuperavel Direito de Uso de
Diferido

108.495,12
108.495,12
108.495,12

1.019.178.905,12
377.761.699,62
425.976.923,19
-48.215.223,57
641.417.205,50
697.167.608,75
-55.750.403,25

4.771.757,21
4.763.777,21
4.763.777,21

7.980,00
7.980,00

993.974.095.39

989.344.638,18
349.555.731,76
397.789.824,31
-48.234.092,55

639.788.906,42

130.503.347.72

28.725.396.66

399.570.988.43

PASSIVO NAO CIRCULANTE

4.283.938.32

651.133.245.65
128.105.353.81

22.449.925.71

500.577.966.13

Obrigacées Trab., Prev. e Assist. a Pagar a Longo
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo
Obrigacdes Fiscais a Longo Prazo

Provisdes a Longo Prazo

Demais Obrigacdes a Longo Prazo

Resultado Diferido

4.134.566.10

149.372.22

TOTAL DO PASSIVO EXIGIVEL

563.083.671.13

PATRIMONIO LIQU

IDO

651.133.245.65

ESPECIFICACAO

2021

2020

“|Patriménio Social e Capital Social
“|Adiantamentos para Futuro Aumento de Capital
“|Reservas de Capital

Aiustes de Avaliacdo Patrimonial

Reservas de Lucros

Demais Reservas

Resultados Acumulados
Resultado do Exercicio
Resultados de Exercicios Anteriores
Aiustes de Exercicios Anteriores

-) Acdes / Cotas em Tesouraria

602.837.440,85
-30.953.098,35
495.133.766,98
138.656.772,22

495.133.766,98
-35.152.938,68
413.827.294,74
116.459.410,92

TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO

602.837.440,85

694.122.478,2
-54.333.571,85
4.629.457,21
4.621.477,21
4.621.477,21

7.980,00
7.980,00

495.133.766,98

TOTAL DO ATIVO

1.165.921.111,98

QUADRO DE ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES

1.146.267.012.63

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

1.165.921.111.98

1.146.267.012.63

ATIVO PASSIVO
ESPECIFICACAO 2021 2020 ESPECIFICACAO 2021 2020
ATIVO FINANCEIRO 134.822.742,41 140.286.107.97 | PASSIVO FINANCEIRO 268.225.970.42 332.320.400.36
ATIVO PERMANENTE 1.031.098.369,57| 1.005.980.904.66|PASSIVO PERMANENTE 424.830.863.37 523.270.667.08
SALDO PATRIMONIAL 472.864.278.19 290.675.945.19
QUADRO DE COMPENSACOES
ATIVO PASSIVO
ESPECIFICACAO ESPECIFICACAO
& 2021 2020 TSPECITICAGRU T Da(%uu TUSATOS 2021 2020

ESPECIFICACAO / Saldo dos Atos

SALDO DOS ATOS POTENCIAIS
Atos Potenciais Ativos
Garantias e Contragarantias -
Direitos Conveniados e Outros 328.529.217.39
Direitos Contratuais 370.101.05
QOutros Atos Potenciais Ativos -

328.899.318.44
328.899.318.44

273.094.269,54
273.094.269,54
272.724.168,49
370.101,05

SALDO DOS NCIAIS
Atos Potenciais Passivos
Garantias e Contraaarantias
Obriaacdes Conveniadas e
Obriaacdes Contratuais
Qutros Atos Potenciais

1.237.424.395.11
1.237.424.395.11

2.520.00
1.237.421.875.11

1.102.466.811,26
1.102.466.811,26

2.520,00
1.102.464.291,26

TOTAL 328.899.318.44

273.094.269,54

TOTAL

1.237.424.395.11

1.102.466.811,26

DEMONSTRATIVO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO APURADO NO BALANGO PATRIMONIAL

DESTINACAO DE RECURSOS

SUPERAVIT/DEFICT FINANCEIRO

Recursos Ordinarios
Recursos Vinculados
Educacdo
Sequridade Social (Exceto Previdéncia)
Previdéncia Social (RPPS)
Divida Publica
Alienacédo de Bens e Direitos X
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas
QOutros Recursos Vinculados
TOTAL

-72.066.876,19
-61.336.351,82
-9.024.070,68
-45.165.421,99

-3.325.747,00
15.010,48
-3.813.845,13
-22.277,50
-133.403.228,01
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